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Sortenraritäten Steiermark Erhaltungsprojekt 

Kontakt Adresse Telefon E-Mail Bezirk 
OIKOS - Institut für angewandte 
Ökologie & Grundlagenforschung 

Hartbergerstraße 40/12 
8200 Gleisdorf 

0676 544 8824 oikos@utanet.at WZ 

 

 

Baumschulen 

Baumschule Adresse Telefon E-Mail Bezirk 

Baumschule Honc Parkstraße 30 

8641 St. Marein i. Mürztal 

03864 2555 baumschule.honc@aon.at BM 

Gärtnerei Haring Florianiring 14 

8522 Groß St. Florian 

03464 229 20 office@gaertnerei-haring.at DL 

Grinschgl Gartenwelten Stainzerstraße 8 

8523 Frauental a. d. Laßnitz 

03462 2025 service@grinschgl.at DL 

Baumschule Ledolter Stattegger Straße 130 

8045 Graz 

0800 240 431 931 ledolter.baumschule@aon.at G 

Baumschule Ecker Hauptstraße 29 

8071 Raaba-Grambach 

0316 401 112 office@baumschule-ecker.com GU 

Gartenparadies Painer Badstraße 48 

8063 Eggersdorf bei Graz 

03117 24 42 gartenparadies@painer.com GU 

Micko Pflanzenparadies Rosengasse 21 

8501 Lieboch 

03136 622 17 baumschule@micko.at GU 

Obstbaumschule Hubmann Höhenstraße 84 

8072 Fernitz-Mellach 

03135 822 27 obstbaumschule.hubmann@aon.at GU 

Baumschule Loidl 8224 Kaindorf 300 03334 2331 office@baumschule-loidl.at HF 

GartenBayer GmbH Baumschulgasse 1-4 

8230 Hartberg 

03332 624 21 info@gartenbayer.at HF 

Baumschule Damm Goldes 35 

8452 Großklein 

03456 2259 info@apfelundbirne.com LB 
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Baumschule Adresse Telefon E-Mail Bezirk 

Baumschule Neges St. Lorenzen 111 

St. Margarethen/Knittelfeld 

0650 941 1063 neges.garten@ainet.at MT 

Gartenland Miedl GmbH Hauptstraße 37a 

8740 Zeltweg 

0676 846 461 106 gartenland.miedl@aon.at MT 

Gärtnerei und Baumschule 

Kamaritsch 

Gartengasse 7 

8761 Pöls-Oberkurzheim 

03579 8343 office@kamaritsch.at MT 

Baumschule & Gartengestaltung 

Schiller 

Oberbergenstraße 17 

7412 Wolfau 

03356 388 office@garten-schiller.at OW 

Baumschule Scharl Haag 35 

8344 Bad Gleichenberg 

03159 2631  SO 

Gartenbaumschule Matzer Leitersdorf 155 

8330 Feldbach 

03152 2368 baumschule@matzer.net SO 

Baumschule Andreas Pauger Obergroßau 54 

8261 Sinabelkirchen 

0664 450 1487 baumschule.pauger@aon.at WZ 

Baumschule Scherer Baumschulgasse 2 

8160 Preding bei Weiz 

03172 467 26 office@baumschule-scherer.at WZ 

Höfler Erlebnisgärten Puch 20 

8182 Puch bei Weiz 

03177 2252 office@hoefler.at WZ 
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